VALOR UNITÁRIO-0,100,91

Correlações parciais para APTIDÃOIsoladasInfluência
  VALOR UNITÁRIO0,640,88

9.5 RESULTADOS:

9.5.1 VALOR TOTAL DO IMÓVEL

- VTI: VTN + VBNR
- VTI: (13.65ha x R$2.375,01ha) = R$ 32.418,85
- VTI: R$ 32.418,85

- VALOR FINAL (arredondamento): R$ 32.400,00(trinta e dois mil e quatrocentos reais).

9.5.2 RESUMO DA AVALIAÇÃO

- VALOR FINAL (arredondamento): R$ 32.400,00
- VALOR DAS BENFEITORIAS NÃO REPRODUTIVAS: = R$ 0,00
- VALOR DA TERRA NUA: R$ 32.400,00

10. ESPECIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO

10.1. FUNDAMENTAÇÃO PELO MÉTODO COMPARATIVO DIRETO DE DADOS DE MERCADO (tabelas 2 e 3, NRB 14653-3/2019):

[...]

- A amostra de dados utilizada no modelo é classificada como "acidental" dada a natureza do bem, a pouca disponibilidade de dados e de suas
características, buscando-se a maior representatividade possível em relação à população.

13. CONCLUSÃO.
Seguindo os pressupostos necessários preconizados pela norma, de acordo com a metodologia aplicada, avaliam-se os bens por R$ 32.400,00
(trinta e dois mil e quatrocentos reais).

14. APÊNDICES

- Relatório estatístico de regressão linear, emitido via Sisdea,
- Amostra de dados utilizado no modelo;
- Relatório fotográfico do imóvel avaliando.

15. DATA DE REFERÊNCIA DO LAUDO

21 de março de 2023 (data de vistoria do imóvel).